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13 maja w Potęgowie odbyło się XVIII Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych 
Energii Odnawialnej, z udziałem włodarzy gmin członkowskich i ich przedstawicieli. Podczas obrad 
wybrano nowe władze organizacji. Przewodniczącym Zarządu został Dawid Litwin – Wójt Gminy 
Potęgowo.

Zmiany w zarządzie były niezbędne po nagłej śmierci dotychczasowego przewodniczącego, Leszka Kulińskiego, 
która miała miejsce w ubiegłym roku. Uczestnicy walnego zgromadzenia uczcili jego pamięć minutą ciszy. 
Obowiązki przewodniczącego tymczasowo pełnił Janusz Piechocki, Burmistrz Miasta i Gminy Margonin. Skład 
zarządu został uzupełniony przez Annę Gliniecką-Woś, Burmistrz Kobylnicy. W zarządzie zasiadają również: 
Henryk Lubocki, Skarbnik Zarządu i Sekretarz Miasta i Gminy Sianów; Piotr Machaj, Wójt Gminy Zgorzelec; 
Zbigniew Szczepański, Wójt Gminy Chojnice; oraz Maria Pałkowska-Rybicka, Wójt Gminy Mikołajki Pomorskie.

Nowy przewodniczący Dawid Litwin zapowiedział kontynuację dotychczasowej strategii oraz intensyfikację 
działań na rzecz wymiany dobrych praktyk i realizacji wspólnych projektów, które przyspieszą transformację 
energetyczną samorządów w Polsce. Podkreślił również, że rozwój odnawialnych źródeł energii ma nie tylko 
wymiar ekologiczny i ekonomiczny, ale także strategiczny.

– Odnawialne źródła energii to nie tylko przyszłość polskiej gospodarki, ale też kwestia bezpieczeństwa 
państwa. W dobie zagrożeń związanych z dostępem do tradycyjnych nośników energii, samowystarczalność 
energetyczna gmin staje się elementem krajowego systemu obrony i odporności. Chcemy działać w tym 
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kierunku i mieć wpływ na kształt polityki energetycznej państwa – powiedział Dawid Litwin.

Gmina Potęgowo od lat należy do krajowych liderów w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Na 
jej terenie funkcjonuje kilkadziesiąt turbin wiatrowych, liczne instalacje fotowoltaiczne oraz nowoczesna 
elektrownia biogazowa. W 2024 roku Gmina Potęgowo zdobyła pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie 
„Samorząd w Transformacji Energetycznej” organizowanym podczas II Kongresu Energetyki Rozproszonej, w 
2021 roku ekologiczny ciepłociąg w gminie został nagrodzony, jako jedna z najlepszych inwestycji w kraju, w 
Ogólnopolskim Otwartym Konkursie pn. "Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku", w  2020 roku nagrodę 
"Bursztyn Polskiej Energetyki" podczas VIII edycji Ogólnopolskiego Szczytu Energetycznego w Gdańsku,

Mieszkańcy Gminy Potęgowo korzystają z najtańszego ciepła w Polsce, dostarczanego przez system 
ciepłowniczy zasilany z lokalnej biogazowni, wybudowany dzięki znacznemu dofinansowaniu ze środków 
unijnych. Dodatkowo, w ramach działań społecznej odpowiedzialności biznesu, inwestorzy angażują się w 
rozwój lokalnej infrastruktury – budują drogi, a wpływy z podatków przeznaczane są na strategiczne projekty, 
takie jak nowoczesny gminny żłobek.

Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej zostało założone w 2008 roku. Jego celem jest 
wspieranie i promowanie inicjatyw związanych z produkcją i wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych. 
Obecnie zrzesza 43 samorządy z całej Polski.
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